
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Ο Δήμαρχος Παιονίας έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως τροποποιήθηκε από την παρ.1 του άρθρου 68 του ν.4555/2018 (Α’ 

133) Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι, από το άρθρο 5 του ν.4623/2019 (Α' 134), από το 

άρθρο 47 του ν.4647/19 (Α’ 204), το άρθρο 3 του ν. 5056/23 από  το άρθρο 118 

του ν. 5079/23 και το άρθρο 118 του Ν. 5079/2023 (Α’ 215). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 92 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α' 

87), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 33 του ν.4483/2017 (Α’ 107) και της 

παρ. 3 ε' άρθρου 3 ν.4051/2012 (Α' 40), αναφορικά με την αντιμισθία. 

4. Το άρθρο 30 του ν. 5056/23 

5.  Την υπ' αριθ. 28549/16.04.2019 (ΦΕΚ 1327/17.04.2019 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας, σύμφωνα με το ν. 3852/2010, όπως ισχύει." 

6. Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. εγκ.1333/110822/27.12.2023: «Αντιδήμαρχοι» 

7. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής έτους 2021 

(Ελληνική Στατιστική Αρχή 2846 / Β4 – 461/21.04.2023) για τον Δήμο Παιονίας , 

σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός του ανέρχεται στους 25169 κατοίκους. 

8. Το γεγονός ότι στο Δήμο μπορεί να ορισθούν 8 Αντιδήμαρχοι και 3 άμισθοι 

Αντιδήμαρχοι. 

         

 

  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΙΛΚΙΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΑΙΟΝΙΑΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
     

 

 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  

( Ως προς τις αρμοδιότητες Αντιδημάρχων) 

 

 

 

 

 Πολύκαστρο,   3/1/2025 

  Αριθ.  Πρωτ. : 93 
Ταχ. Δ/νση: 

Ταχ. Κώδικας: 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

e-mail : 

 

Μ. Αλεξάνδρου 75-77  

612 00 ΠΟΛΥΚΑΣΤΡΟ 

 Σωτήρης Τσέτος 

23433-50130 

info@paionia.gov.gr 

 

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΡΓΧΔΩΞΡ-753



9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου. (ΦΕΚ 222/25-01-2021, 
τεύχος Β’). 

10. Την υπ’ αριθμ. 22/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κιλκίς, με 
την οποία ανακηρύχθηκε η νέα δημοτική αρχή του Δήμου Παιονίας για την 
περίοδο 01-01-2024 έως τις 31-12-2028. 

11. Το υπ’ αριθμ. 23664/27-12-2023 Πρωτόκολλο Ορκωμοσίας της νέας 
δημοτικής αρχής. 

12. Τις αποφάσεις Δημάρχου   αρ. πρ. 1 – 01/01/2024,  αρ. πρ. 1219- 
23/01/2024 , αρ. πρ. 1440 - 25/01/2024 και την αρ.απ.14387 12/07/2024 (ΑΔΑ: 
9ΦΓ5ΩΞΡ-8ΘΚ) 

13. Την απόφαση Δημάρχου Αρ. πρ 26791- 31/12/2024. 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

 
      Ανακαλούμε την απόφαση Δημάρχου αρ. πρ. 26791 – 31/12/2024 και 

ορίζουμε τους κατωτέρω δημοτικούς συμβούλους της πλειοψηφίας ως 

Αντιδημάρχους του Δήμου Παιονίας, με θητεία από 03- 01-2025 έως και 31-12-

2025, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, και μεταβιβάζουμε σε αυτούς 

τις παρακάτω αρμοδιότητες, όπως αυτές προκύπτουν από τον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Παιονίας : 

 

1) Τον κ. ΤΖΟΥΡΤΖΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του ΙΩΑΝΝΗ ως Αντιδήμαρχο Διοικητικών & 
Οικονομικών Υπηρεσιών.   
  
2) Τον κ. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟ ΙΩΑΝΝΗ του ΧΡΗΣΤΟΥ ως άμισθο Αντιδήμαρχο Τεχνικών 
Έργων – Δόμησης.   
 
3) Τον κ. ΓΚΑΙΤΑΤΖΗ ΣΤΥΛΙΑΝΟ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ως Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης & Ηλεκτροφωτισμού.   
 
4) Τον κ. ΣΥΜΕΩΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ως Αντιδήμαρχο Αγροτικής 
Πολιτικής – Περιβάλλοντος - Πρασίνου.   
 
5) Τον κ.  ΔΟΥΛΚΕΡΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ως Αντιδήμαρχο Πολιτικής 
Προστασίας – Πολιτικής Άμυνας με κατά τόπο αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα 
Ευρωπού.   
 
6) Τον κ. ΓΕΩΡΓΙΤΣΑΡΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ως Αντιδήμαρχο Κοινωνικών 
Υπηρεσιών & Παιδείας.   
 

ΑΔΑ: ΡΓΧΔΩΞΡ-753



7) Τον κ. ΚΑΛΑΒΑΖΗ ΚΥΡΟ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ, ως Αντιδήμαρχο Πολιτισμού- 
Αθλητισμού- Νέας Γενιάς με κατά τόπο αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα 
Αξιούπολης.   
   
 
8) Τον κ. ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΛΑΖΑΡΟ του ΕΥΘΥΜΙΟΥ, ως Αντιδήμαρχο Προγραμματισμού, 
Πληροφορικής- Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης.    
 
 9) Τον κ. ΚΑΠΕΤΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, ως άμισθο Αντιδήμαρχο Δημοτικής 
Αστυνομίας- Εξυπηρέτησης Πολιτών (ΚΕΠ) & Ισότητας φύλων με κατά τόπο 
αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Γουμένισσας.   
.    
 
 10) Τον κ. ΤΟΔΑ ΙΩΑΝΝΗ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, ως  Αντιδήμαρχο Τουρισμού – 
Εθελοντισμού με κατά τόπο αρμοδιότητες στη Δημοτική Ενότητα Λιβαδίων.   
 
 
Αναφορικά με τις αρμοδιότητες των αντιδημάρχων, την αναπλήρωση του δημάρχου 

και των αντιδημάρχων, την εξουσιοδότηση υπογραφών, την   θεώρηση εγγράφων, 

τις κατά Δημοτική Ενότητα αρμοδιότητες, την τέλεση πολιτικών γάμων και όποια 

άλλη εκχώρηση – αρμοδιότητα , παραμένει  σε ισχύ η  απόφαση Δημάρχου 

Παιονίας  με  αρ.απ.14387 12/07/2024 (ΑΔΑ: 9ΦΓ5ΩΞΡ-8ΘΚ) 

 
Η παρούσα να δημοσιευτεί στο πρόγραμμα διαύγεια και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Δήμου Παιονίας. 

 
 
 
 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΣΙΩΝΙΔΗΣ 
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΓΧΔΩΞΡ-753


		2025-01-10T09:30:17+0200
	Athens




